
Zakończyły się prace nad projektem łączącym użytki rolne na obiekcie
Tarnopol

Nowe drogi dojazdowe do pól, przepusty drogowe i unowocześnione rowy – w Tarnopolu (gm. Narewka) zakończyły się
prace poscaleniowe. Z okazji zakończenia tak ważnej dla miejscowych rolników inwestycji, w piątek (3.12) odbyło się
spotkanie podsumowujące projekt. Wzięła w nim udział Wiesława Burnos, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

- Te wszystkie działania mają na celu polepszenie warunków pracy rolników.
Sprawniejszy dojazd do pól i łąk to oszczędność czasu, ale także zmniejszenie kosztów
transportu. Nowe drogi dojazdowe są też bardziej przyjazne dla nowoczesnego sprzętu,
którym nasi gospodarze dysponują – mówiła Wiesława Burnos, odpowiedzialna w
zarządzie województwa m.in. za prace geodezyjne.  

Jak wyjaśniał starosta hajnowski Andrzej Skiepko, w ramach prac zmodernizowano
sześć tzw. „dojazdówek”.

- Jest wygodniej, wszystko jest uporządkowane, a rolnicy mają ułatwiony dostęp do
swoich upraw – podkreślał.

Koszt remontów dróg dojazdowych na obiekcie scaleniowym Tarnopol to ponad 4,6 mln
złotych. Pieniądze pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) i z
budżetu ministerstwa rolnictwa.

Nowe drogi dojazdowe do pól są ważnym elementem prac scaleniowych, czyli łączenia
rozdrobnionych gruntów rolnych. Inwestor, czyli w tym przypadku powiat hajnowski
musi zapewnić dojazd do nowopowstałych działek.

Prace scaleniowe są prowadzone dla poprawy struktury obszarowej gospodarstw
rolnych, oraz gruntów leśnych, zmniejszenia ilości działek ewidencyjnych w
poszczególnych gospodarstwach rolnych i likwidacji szachownicy działek. Celem
scalania gruntów jest też dostosowania granic działek do systemu urządzeń melioracji
wodnych oraz rzeźby terenu czy likwidacji współwłasności i wspólnot gruntowych.

-  W wyniku zmniejszania liczby działek ewidencyjnych uzyskuje się poprawę
efektywności gospodarowania poprzez zmniejszenie kosztów transportu oraz
ułatwienie mechanizacji upraw polowych, jednocześnie zapewniając każdej z
poscaleniowych działek ewidencyjnych dostęp do urządzeń infrastruktury
technicznej – tłumaczy starosta hajnowski Andrzej Skiepko.

Powiat hajnowski charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem użytków rolnych. Warto
dodać, że oprócz Tarnopola, realizuje cztery duże projekty scaleniowe. To obiekty:
„Eliaszuki i inne”; „Kotłówka i inne” oraz „Dubicze i Istok” na łączną wartość blisko 52
mln złotych.
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